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Genom mitochondrialny przodków

Naukowcy z University of Otago (Nowa Zelandia) jako pierwsi zsekwencjonowali
kompletny genom mitochondrialny swoich przodków. Materiał do badań pobrali z ciał polinezyjskich
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pielgrzymów, którzy około 700 lat temu zasiedlili Nową Zelandię. 

Przeprowadzone analizy wykazały, że trzech spośród czterech badanych osadników nie było ze sobą
spokrewnionych. Odkryto również, że co najmniej jeden z nich był nosicielem genów związanych
z insulinoopornością prowadzącą do rozwoju cukrzycy typu II. Co ciekawe mtDNA współczesnych
Maorysów nie wykazuje tak dużych różnic. Być może jest to spowodowane chorobami
przywiezionymi przez Europejczyków, a może zjawisko to wynika jedynie z niedokładności
wcześniejszych badań. 

Dalsze analizy będą polegały na porównaniu unikatowych markerów występujących w Nowej
Zelandii z sekwencjami ludów zamieszkujących Pacyfik. Pomoże to rozstrzygnąć sporną kwestię
pochodzenia Maorysów. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/15555.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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